DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023 Ano X | Edição nº 2223 Página 10 de 12

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Termo de Fomento
Termo de Fomento

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 009/2023
TERMO DE FOMENTO Nº 009/2023 – ASSOCIAÇÃO

FEMININA DE ASSISTÊNCIA À INFÂNCIA
Objeto: O Termo de Fomento tem por objeto a objeto a

aquisição  de  equipamentos  de  natureza  permanente
(playground), mediante a utilização de recurso, oriundo de
Emenda Parlamentar da Deputada Estadual Letícia Aguiar,
no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), conforme
Plano de Trabalho.

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), oriundo de
Emenda Parlamentar da Deputada Estadual Letícia Aguiar,
onerando a rubrica orçamentária abaixo descrita:

4 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA
02 PODER EXECUTIVO
02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIME
021202 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (P. SOCIAL B
08 Assistência Social
08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente
08 243 0025 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08 243 0025 2074 TERMOS
08 243 0025 2074 0501 CRIANÇA E ADOLESCENTE - TERMOS
Ficha 799 - 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA
0.02.00 801.003 AFAI - AQ. EQUIP/DEP LETICIA AGUIAR
O repasse será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias,

após  a  publicação  do  extrato  da  parceria  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Município.

Gestor: Em cumprimento ao disposto na alínea “g”, do
inciso V, do artigo 35 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de
julho  de  2014,  e  alterações,  fica  designado  a  servidora
Lilian Soares Gamba na qualidade de gestor da parceria.

Vigência:  Esta  parceria  terá  a  vigência  a  partir  de
01/10/2023, com término previsto para 01/10/2024.

O presente Termo de Fomento entrará em vigor  na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de
01/10/2023.
...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
(SAAE)

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS - SAAE
DE GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Tipo:  menor  preço  global.  Objetivo:  Fornecimento  e
instalação/start-up de bombas dosadoras para dosagem de
cloro  e  flúor  nos  poços  do  SAAE/Garça.  Cadastro  de
propostas até às 08h50min do dia 06/11/2023. Abertura
das propostas a partir das 09:00h do mesmo dia. Local da
sessão e  obtenção do edital:  novobbmnet.com.br.  Edital
também em: www.saaegarca.sp.gov.br.

Garça,  19/10/2023  –  André  Pazzini  Bomfim  -  Diretor

Executivo.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 33ª SESSÃO
ORDINÁRIA DE 2023, A REALIZAR-SE NO DIA 23 DE

OUTUBRO DE 2023, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 80/2023, de autoria do

Prefeito,  que  cria  a  gratificação  por  responsabilidade
técnica  aos  servidores  que  compõem  comissões  de
sindicância  e  processo  administrativo  disciplinar.
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 103/2023, de autoria do
Prefeito, que autoriza a doação de área para empresa com
atividade  empresarial  -  "Weslei  Rogério  Camargo."
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 119/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 100.131,
31  (cem mil,  cento  e  trinta  e  um reais  e  trinta  e  um
centavos), objetivando a utilização do recurso estadual da
Emenda nº 202204037022, autorizada pela resolução SS nº
85 de 30 de junho de 2022. Pareceres das Comissões
Permanentes da Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 4 – Projeto de Lei nº 120/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 84.591,40
(oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e
quarenta centavos), objetivando a utilização do saldo do
recurso federal - incremento UPA, autorizado pela Portaria
nº 731/2022. Pareceres das Comissões Permanentes
da Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 5 – Projeto de Lei nº 121/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
250.000,00  (duzentos  e  cinquenta  mil  reais),  em
decorrencia da Emenda nº 40630002, conforme Portaria nº
670,  de  06  de  junho  de  2023,  para  aquisição  de
equipamentos e material permanente para unidade básica
de saúde. Pareceres das Comissões Permanentes da
Casa. 1ª Discussão e Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023 Ano X | Edição nº 2223 Página 11 de 12

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................